
Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE I - ENTRATA

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

Avanzo di cassa presunto 271.420.507,07

Avanzo di amministrazione presunto 458.664.794,76

0. - Sede Centrale

2. - Trasferimenti correnti

13.222.900,28 157.844.712,56 171.067.612,842.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 6.043.300,28 166.638.659,08 174.132.550,14

39.138.045,44 13.118.560,19 52.256.605,632.01.05 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 95.000,00 37.691.280,68 42.385.034,76

Trasferimenti correnti 6.138.300,28223.324.218,47170.963.272,7552.360.945,72 204.329.939,76 216.517.584,900.2.01

TOTALE 0. - Sede Centrale 204.329.939,76 216.517.584,906.138.300,28223.324.218,47170.963.272,7552.360.945,72

1. - Strutture di Ricerca

2. - Trasferimenti correnti

36.682.184,74 22.062.094,65 58.744.279,392.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 34.584.814,46 57.328.777,96 96.869.899,48

660,00 0,00 660,002.01.03 Trasferimenti correnti da Imprese 660,00 8.227,02 8.887,02

25.218,00 0,00 25.218,002.01.04 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 25.218,00 50.000,00 50.000,00

128.716.884,01 12.240.109,17 140.956.993,182.01.05 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 5.204.815,66 148.418.880,41 154.662.035,87

Trasferimenti correnti 39.815.508,12199.727.150,5734.302.203,82165.424.946,75 205.805.885,39 251.590.822,371.2.01

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 205.805.885,39 251.590.822,3739.815.508,12199.727.150,5734.302.203,82165.424.946,75

TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti 217.785.892,47 205.265.476,57 423.051.369,04 45.953.808,40 410.135.825,15 468.108.407,27

0. - Sede Centrale

3. - Entrate extratributarie

239.762,37 1.212.000,00 1.451.762,373.01.02 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 66.535,86 1.065.000,00 1.065.000,00

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 66.535,861.451.762,371.212.000,00239.762,37 1.065.000,00 1.065.000,000.3.01
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE I - ENTRATA

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

0,00 0,00 0,003.03.03 Altri interessi attivi 0,00 0,20 0,20

Interessi attivi 0,000,000,000,00 0,20 0,200.3.03

81.348,37 15.000,00 96.348,373.05.02 Rimborsi in entrata 84.979,66 223.069,87 348.495,87

Rimborsi e altre entrate correnti 84.979,6696.348,3715.000,0081.348,37 223.069,87 348.495,870.3.05

TOTALE 0. - Sede Centrale 1.288.070,07 1.413.496,07151.515,521.548.110,741.227.000,00321.110,74

1. - Strutture di Ricerca

3. - Entrate extratributarie

0,00 0,00 0,003.01.01 Vendita di beni 0,00 12.210,66 48.842,64

1.319.892,03 280.084,20 1.599.976,233.01.02 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 516.805,65 1.305.785,74 1.685.696,31

0,00 0,00 0,003.01.03 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 905,52 905,52

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 516.805,651.599.976,23280.084,201.319.892,03 1.318.901,92 1.735.444,471.3.01

0,00 0,00 0,003.03.03 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

Interessi attivi 0,000,000,000,00 0,00 0,001.3.03

0,00 0,00 0,003.05.01 Indennizzi di assicurazione 0,00 24.100,00 24.100,00

22.663,64 0,00 22.663,643.05.02 Rimborsi in entrata 5.949,05 45.821,12 84.911,90

41.217,81 78.000,00 119.217,813.05.99 Altre entrate correnti n.a.c. 11.052,02 269.688,23 273.343,81

Rimborsi e altre entrate correnti 17.001,07141.881,4578.000,0063.881,45 339.609,35 382.355,711.3.05

4. - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,004.02.01 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004.02.05 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

0,00 0,00 0,00

Contributi agli investimenti 0,000,000,000,00 0,00 0,001.4.02

0,00 0,00 0,004.04.01 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE I - ENTRATA

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,000,000,000,00 0,00 0,001.4.04

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 1.658.511,27 2.117.800,18533.806,721.741.857,68358.084,201.383.773,48

TOTALE GENERALE 4. - Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0. - Sede Centrale

9. - Entrate per conto terzi e partite di giro

466,08 482.000,00 482.466,089.01.01 Altre ritenute 0,00 619.000,00 619.420,50

867.226,85 17.505.000,00 18.372.226,859.01.02 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 883.808,44 20.705.000,00 21.603.733,71

0,00 25.000,00 25.000,009.01.03 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 600,00 25.000,00 25.000,00

156.576,50 1.545.000,00 1.701.576,509.01.99 Altre entrate per partite di giro 278.224,93 1.777.186,24 1.944.174,34

Entrate per partite di giro 1.162.633,3720.581.269,4319.557.000,001.024.269,43 23.126.186,24 24.192.328,550.9.01

0,00 0,00 0,009.02.04 Depositi di/presso terzi 0,00 0,00 0,00

Entrate per conto terzi 0,000,000,000,00 0,00 0,000.9.02

TOTALE 0. - Sede Centrale 23.126.186,24 24.192.328,551.162.633,3720.581.269,4319.557.000,001.024.269,43

1. - Strutture di Ricerca

9. - Entrate per conto terzi e partite di giro

10.724,05 3.200.000,00 3.210.724,059.01.01 Altre ritenute 385,25 4.860.000,00 4.902.297,95

16.406,47 2.880.000,00 2.896.406,479.01.02 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 1.792,35 3.972.000,00 3.973.792,35

200,00 96.000,00 96.200,009.01.03 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 111.000,00 111.000,00

250.473,56 3.840.000,00 4.090.473,569.01.99 Altre entrate per partite di giro 179.915,87 4.678.274,00 4.905.940,50

Entrate per partite di giro 182.093,4710.293.804,0810.016.000,00277.804,08 13.621.274,00 13.893.030,801.9.01

0,00 0,00 0,009.02.04 Depositi di/presso terzi 0,00 6.450,00 6.450,00

Entrate per conto terzi 0,000,000,000,00 6.450,00 6.450,001.9.02
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE I - ENTRATA

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 13.627.724,00 13.899.480,80182.093,4710.293.804,0810.016.000,00277.804,08

TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite 
di giro

1.302.073,51 29.573.000,00 30.875.073,51 1.344.726,84 36.753.910,24 38.091.809,35

Totale delle Entrate 449.836.316,73 509.731.512,8747.983.857,48457.216.410,97236.423.560,77220.792.850,20

Riepilogo dei titoli

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Sede Centrale

Titolo II 52.360.945,72 170.963.272,75 223.324.218,47 6.138.300,28 204.329.939,76 216.517.584,90

Titolo III 321.110,74 1.227.000,00 1.548.110,74 151.515,52 1.288.070,07 1.413.496,07

Titolo IX 1.024.269,43 19.557.000,00 20.581.269,43 1.162.633,37 23.126.186,24 24.192.328,55

Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va Sede 
Centrale

53.706.325,89 191.747.272,75 245.453.598,64 7.452.449,17 228.744.196,07 242.123.409,52

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

Titolo II 165.424.946,75 34.302.203,82 199.727.150,57 39.815.508,12 205.805.885,39 251.590.822,37

Titolo III 1.383.773,48 358.084,20 1.741.857,68 533.806,72 1.658.511,27 2.117.800,18

Titolo IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 277.804,08 10.016.000,00 10.293.804,08 182.093,47 13.627.724,00 13.899.480,80

Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

167.086.524,31 44.676.288,02 211.762.812,33 40.531.408,31 221.092.120,66 267.608.103,35

Riepilogo delle entrate per titoli dei Centri Resp. 
Amm.va 

Titolo II 217.785.892,47 205.265.476,57 423.051.369,04 45.953.808,40 410.135.825,15 468.108.407,27
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE I - ENTRATA

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

Titolo III 1.704.884,22 1.585.084,20 3.289.968,42 685.322,24 2.946.581,34 3.531.296,25

Titolo IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 1.302.073,51 29.573.000,00 30.875.073,51 1.344.726,84 36.753.910,24 38.091.809,35

TOTALE 220.792.850,20 236.423.560,77 457.216.410,97 47.983.857,48 509.731.512,87449.836.316,73

Avanzo di amministrazione utilizzato 458.664.794,76 231.482.615,70

TOTALE GENERALE 220.792.850,20 457.216.410,97 47.983.857,48695.088.355,53 509.731.512,87681.318.932,43
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

0. - Sede Centrale

1. - Spese correnti

50.787,54 91.680.382,38 91.731.169,921.01.01 Retribuzioni lorde 106.580,96 81.391.573,57 81.600.747,95

1.049.746,79 22.112.140,86 23.161.887,651.01.02 Contributi sociali a carico dell'ente 2.761.682,30 20.436.528,12 21.438.433,84

Redditi da lavoro dipendente 2.868.263,26114.893.057,57113.792.523,241.100.534,33 101.828.101,69 103.039.181,790.1.01

353.996,91 6.508.418,98 6.862.415,891.02.01 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 927.990,85 6.147.433,15 6.514.681,90

Imposte e tasse a carico dell'ente 927.990,856.862.415,896.508.418,98353.996,91 6.147.433,15 6.514.681,900.1.02

24.789,48 443.210,43 467.999,911.03.01 Acquisto di beni 10.414,56 403.214,96 436.833,71

882.745,85 67.563.125,25 68.445.871,101.03.02 Acquisto di servizi 755.557,88 41.126.676,40 41.983.367,89

Acquisto di beni e servizi 765.972,4468.913.871,0168.006.335,68907.535,33 41.529.891,36 42.420.201,600.1.03

0,00 40.452.430,49 40.452.430,491.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 0,00 33.542.444,08 33.542.444,08

312.567,94 32.566.607,11 32.879.175,051.04.02 Trasferimenti correnti a Famiglie 14.045,10 33.150.190,19 33.164.449,91

0,00 576.200,00 576.200,001.04.03 Trasferimenti correnti a Imprese 73.200,00 752.700,00 752.700,00

0,00 22.668.610,21 22.668.610,211.04.05 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del 
Mondo

0,00 23.545.257,20 24.385.258,20

Trasferimenti correnti 87.245,1096.576.415,7596.263.847,81312.567,94 90.990.591,47 91.844.852,190.1.04

0,00 103.585,49 103.585,491.07.05 Interessi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 114.815,89 114.815,89

Interessi passivi 0,00103.585,49103.585,490,00 114.815,89 114.815,890.1.07

517.871,76 400.000,00 917.871,761.09.01 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, 
convenzioni, ecc…)

517.871,76 532.561,29 1.050.433,05

Rimborsi e poste correttive delle entrate 517.871,76917.871,76400.000,00517.871,76 532.561,29 1.050.433,050.1.09

0,00 59.925.087,69 59.925.087,691.10.01 Fondi di riserva e altri accantonamenti 0,00 56.231.007,37 56.231.007,37

3.623,02 165.000,00 168.623,021.10.04 Premi di assicurazione 0,00 165.000,00 165.000,00
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

0,00 30.000,00 30.000,001.10.05 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 30.000,00 30.000,00

0,00 3.700,00 3.700,001.10.99 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 3.500,00 3.500,00

Altre spese correnti 0,0060.127.410,7160.123.787,693.623,02 56.429.507,37 56.429.507,370.1.10

TOTALE 0. - Sede Centrale 297.572.902,22 301.413.673,795.167.343,41348.394.628,18345.198.498,893.196.129,29

1. - Strutture di Ricerca

1. - Spese correnti

5.436.995,24 46.908.696,68 52.345.691,921.01.01 Retribuzioni lorde 263.528,81 53.946.279,75 57.425.961,62

733.149,86 6.446.063,20 7.179.213,061.01.02 Contributi sociali a carico dell'ente 214.566,07 7.100.566,20 7.368.844,64

Redditi da lavoro dipendente 478.094,8859.524.904,9853.354.759,886.170.145,10 61.046.845,95 64.794.806,261.1.01

290.609,47 2.232.611,42 2.523.220,891.02.01 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 188.440,90 2.407.308,14 2.622.859,39

Imposte e tasse a carico dell'ente 188.440,902.523.220,892.232.611,42290.609,47 2.407.308,14 2.622.859,391.1.02

593.633,05 16.440.760,04 17.034.393,091.03.01 Acquisto di beni 1.377.922,04 16.146.311,91 17.080.530,51

12.752.794,75 59.359.540,29 72.112.335,041.03.02 Acquisto di servizi 11.977.745,03 73.806.935,22 85.988.354,40

Acquisto di beni e servizi 13.355.667,0789.146.728,1375.800.300,3313.346.427,80 89.953.247,13 103.068.884,911.1.03

344.310,23 10.256.015,05 10.600.325,281.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 362.679,35 10.166.094,73 10.382.538,11

793.797,00 5.614.206,18 6.408.003,181.04.02 Trasferimenti correnti a Famiglie 400.523,57 8.184.344,47 8.695.861,08

0,00 537.792,66 537.792,661.04.03 Trasferimenti correnti a Imprese 0,00 1.062.303,41 1.062.303,41

0,00 567.231,01 567.231,011.04.04 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 0,00 690.805,21 690.805,21

68.600,00 608.314,80 676.914,801.04.05 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del 
Mondo

114.800,00 1.846.710,15 1.905.310,15

Trasferimenti correnti 878.002,9218.790.266,9317.583.559,701.206.707,23 21.950.257,97 22.736.817,961.1.04

0,00 0,00 0,001.09.99 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate 
in eccesso

0,00 28.200,00 28.200,00
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,000,000,000,00 28.200,00 28.200,001.1.09

0,00 0,00 0,001.10.01 Fondi di riserva e altri accantonamenti 0,00 7.330,39 7.330,39

195,00 18.975,00 19.170,001.10.04 Premi di assicurazione 0,00 31.404,02 32.153,14

0,00 0,00 0,001.10.05 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 150,00 150,00

0,00 0,00 0,001.10.99 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 4.751,60 4.751,60

Altre spese correnti 0,0019.170,0018.975,00195,00 43.636,01 44.385,131.1.10

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 175.429.495,20 193.295.953,6514.900.205,77170.004.290,93148.990.206,3321.014.084,60

TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti 24.210.213,89 494.188.705,22 518.398.919,11 20.067.549,18 473.002.397,42 494.709.627,44

0. - Sede Centrale

2. - Spese in conto capitale

2.539.438,57 29.003.811,22 31.543.249,792.02.01 Beni materiali 2.540.129,46 25.061.392,85 25.090.904,65

95.696,70 455.000,00 550.696,702.02.03 Beni immateriali 95.696,70 478.912,00 574.608,70

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.635.826,1632.093.946,4929.458.811,222.635.135,27 25.540.304,85 25.665.513,350.2.02

TOTALE 0. - Sede Centrale 25.540.304,85 25.665.513,352.635.826,1632.093.946,4929.458.811,222.635.135,27

1. - Strutture di Ricerca

2. - Spese in conto capitale

3.829.061,72 116.901.050,87 120.730.112,592.02.01 Beni materiali 9.024.402,43 119.368.554,18 128.752.857,25

712.319,96 24.516.052,37 25.228.372,332.02.03 Beni immateriali 533.216,50 26.214.260,29 26.822.248,26

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 9.557.618,93145.958.484,92141.417.103,244.541.381,68 145.582.814,47 155.575.105,511.2.02

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 145.582.814,47 155.575.105,519.557.618,93145.958.484,92141.417.103,244.541.381,68

TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale 7.176.516,95 170.875.914,46 178.052.431,41 12.193.445,09 171.123.119,32 181.240.618,86

0. - Sede Centrale
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

3. - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 205.000,00 205.000,003.01.01 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 205.000,00 205.000,00

Acquisizioni di attività finanziarie 0,00205.000,00205.000,000,00 205.000,00 205.000,000.3.01

4. - Rimborso Prestiti

0,00 245.735,85 245.735,854.03.01 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 234.505,45 234.505,45

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 0,00245.735,85245.735,850,00 234.505,45 234.505,450.4.03

7. - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 482.000,00 482.000,007.01.01 Versamenti di altre ritenute 13.359,92 619.000,00 627.007,84

1.439.637,49 17.505.000,00 18.944.637,497.01.02 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 4.599.673,96 20.705.000,00 20.708.650,32

0,00 25.000,00 25.000,007.01.03 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 2.010,00 25.000,00 25.000,00

94.545,13 1.545.000,00 1.639.545,137.01.99 Altre uscite per partite di giro 1.501.582,70 1.777.186,24 1.854.937,57

Uscite per partite di giro 6.116.626,5821.091.182,6219.557.000,001.534.182,62 23.126.186,24 23.215.595,730.7.01

0,00 0,00 0,007.02.04 Depositi di/presso terzi 0,00 0,00 0,00

Uscite per conto terzi 0,000,000,000,00 0,00 0,000.7.02

TOTALE 0. - Sede Centrale 23.565.691,69 23.655.101,186.116.626,5821.541.918,4720.007.735,851.534.182,62

1. - Strutture di Ricerca

7. - Uscite per conto terzi e partite di giro

184.221,57 3.200.000,00 3.384.221,577.01.01 Versamenti di altre ritenute 309.444,94 4.860.000,00 5.099.512,33

143.380,05 2.880.000,00 3.023.380,057.01.02 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 206.694,03 3.972.000,00 4.178.985,59

3.995,33 96.000,00 99.995,337.01.03 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 7.147,06 111.000,00 112.936,83

293.652,10 3.840.000,00 4.133.652,107.01.99 Altre uscite per partite di giro 401.241,04 4.678.274,00 5.018.232,10

Uscite per partite di giro 924.527,0710.641.249,0510.016.000,00625.249,05 13.621.274,00 14.409.666,851.7.01
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

2.400,00 0,00 2.400,007.02.04 Depositi di/presso terzi 2.400,00 6.450,00 8.850,00

Uscite per conto terzi 2.400,002.400,000,002.400,00 6.450,00 8.850,001.7.02

TOTALE 1. - Strutture di Ricerca 13.627.724,00 14.418.516,85926.927,0710.643.649,0510.016.000,00627.649,05

TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite 
di giro

2.161.831,67 29.573.000,00 31.734.831,67 7.043.553,65 36.753.910,24 37.634.112,58

Totale delle Uscite 681.318.932,43 714.023.864,3339.304.547,92728.636.918,04695.088.355,5333.548.562,51

Riepilogo dei titoli

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Sede Centrale

Titolo I 3.196.129,29 345.198.498,89 348.394.628,18 5.167.343,41 297.572.902,22 301.413.673,79

Titolo II 2.635.135,27 29.458.811,22 32.093.946,49 2.635.826,16 25.540.304,85 25.665.513,35

Titolo III 0,00 205.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 205.000,00

Titolo IV 0,00 245.735,85 245.735,85 0,00 234.505,45 234.505,45

Titolo VII 1.534.182,62 19.557.000,00 21.091.182,62 6.116.626,58 23.126.186,24 23.215.595,73

Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va Sede Centrale 7.365.447,18 394.665.045,96 402.030.493,14 13.919.796,15 346.678.898,76 350.734.288,32

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

Titolo I 21.014.084,60 148.990.206,33 170.004.290,93 14.900.205,77 175.429.495,20 193.295.953,65

Titolo II 4.541.381,68 141.417.103,24 145.958.484,92 9.557.618,93 145.582.814,47 155.575.105,51

Titolo VII 627.649,05 10.016.000,00 10.643.649,05 926.927,07 13.627.724,00 14.418.516,85

Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

26.183.115,33 300.423.309,57 326.606.424,90 25.384.751,77 334.640.033,67 363.289.576,01
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PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2024

Codice Denominazione
Residui presunti alla 
fine dell'anno in corso

( iniziali 2024 )

PARTE II - USCITE

Previsioni di 
Competenza

Previsioni di 
Cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2023

Previsioni 
definitive di 
Competenza

Previsioni 
definitive di 

Cassa

ANNO FINANZIARIO 2024 ANNO FINANZIARIO 2023

Riepilogo delle uscite per titoli dei Centri Resp. Amm.va 

Titolo I 24.210.213,89 494.188.705,22 518.398.919,11 20.067.549,18 473.002.397,42 494.709.627,44

Titolo II 7.176.516,95 170.875.914,46 178.052.431,41 12.193.445,09 171.123.119,32 181.240.618,86

Titolo III 0,00 205.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 205.000,00

Titolo IV 0,00 245.735,85 245.735,85 0,00 234.505,45 234.505,45

Titolo VII 2.161.831,67 29.573.000,00 31.734.831,67 7.043.553,65 36.753.910,24 37.634.112,58

TOTALE 33.548.562,51 695.088.355,53 728.636.918,04 39.304.547,92 714.023.864,33681.318.932,43

0,00 0,00

TOTALE GENERALE 33.548.562,51 728.636.918,04 39.304.547,92695.088.355,53 714.023.864,33681.318.932,43
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